REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
	Nr.Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes 
	Përgjigje 
	Statusi i kërkesës 
	Tarifa 

	1.
	14.12.2022
	KRIIK
Numri aktual i personave që trajtohen me asistencë sociale
nr.aktual të banorëve mbi 18 vjec, nr.aktual të personave të verbër, dhe me aftësi ndryshe.
	27.12.2022
	Numri aktual i personave të verbër me vendbanim në Bashkinë Kamëz është 297. Personave me aftësi të kufizuar me vendbanim në Bashkinë Kamëz është 141. Numri aktual i personave që trajtohen me asistencë sociale është 2259
	Përfunduar 
	S’ka

	2.
	10.01.2023
	Erisa Kryeziu 
Sa është numri i personave me aftësi të kufizuar në bashkinë Kamëz? 





	16.01.2023
	Numri total i personave që përfitojnë ndihmë për aftësi të kufizuar në Bashkinë Kamëz është 3454 persona specifikisht të ndarë sipas kategorive:Të paaftë 1422 persona·Të verbër 303 persona·Para+Tetraplegjik 212 persona Persona invalid pune me status 1517 persona.
	Përfunduar
	S’ka

	3.
	11.01.2023
	Forumi Tematik Rinor Kamëz 
1. Të   rrugës “Shën Gjon Pali II” hapësira e është realisht prone publike.
	24.01.2023
	Pas kryerjes së verifikimit në terren për këtë ankese nga inspektoret e IVMT Bashkia Kamëz, rezulton se, nuk u gjend  hapsirë publike e bllokuar pranë kësaj rruge.  
	Përfunduar
	S’ka

	4.
	18.01.2023
	Kostandina Këruti
A keni ofruar mbeshtetje financiare per organizatat jofitimprurese (OJF) gjate vitit 2022? Sa OJF kane aplikuar per rnbeshtetje financiare gjate vitit 2022? Sa OIF kane perfituar nga kjo mbeshtetje?
	03.02.2023
	Gjatë vitit 2022 është bërë publike thirrja e pare janë shpallur fituese 2 Organizata jofitimprurëse, në dhjetor të vitit 2022 janë shpallur fituese në thirrjen për rininë nga programi ReLOaD2 edhe 2 OJF të tjera, Gjatë vitit 2022 kanë aplikuar 19 OJF tek programi ReLOaD2 për mbështetje në thirrjen e parë te Relaod 2. https://kamza.gov.al/thirrja-e-pare-publike-per-grant-reload-2/
Për vitin 2022, në zbatim të thirrjes së parë nga projekti Reload 2 kanë përfituar 2 OJF për të realizuar projektet në territorin e Bashkisë Kamëz.
	Përfunduar
	S’ka

	5.
	23.01.2023
	Florjan Ibrahimi 
Ju kam nisur nje kerkese zyrtare dhe eshte detyra juaj te me ktheni pergjigje me te gjithe materialet e kerkuara. Po te duash te citoj dhe nenet dhe detyrimet perkatese nqs nuk i dini.
	03.02.2023
	Në zyrën e Këshillit Bashkiak nuk ka të depozituar asnjë shkresë në "rrugë" zyrtare me anë të postës, siç anëtari i Këshillit Bashkiak është  shprehur.
	Përfunduar
	S’ka

	6.
	24.01.2023
	SHIZI, Znj. Greta Kokalari 
A ka buxhet te dedikuar për rinine për vitin 2023?
2. Sa është ky buxhet?
	03.02.2023
	Bashkia Kamëz ka buxhet për rininë të vitit 2023. Buxheti për rininë për vitin 2023 është 7,820,000 lekë.
	Përfunduar
	S’ka

	7.
	13.02.2023
	Bledar Daci Shoqeria ”Bioproducts’ 
 Informacion nëse keni marrë kërkesa apo ankesa nga banorët lidhur me çështjen në fjalë si dhe qëndrimin që është mbajtur lidhur me to! Përderisa në vijimësi i klasifikoni kundërshtitë e banorëve ndaj projektit si  ‘Të pakundërshtueshme’, atëherë si e arsyetoni dhe demonstroni përpjekjen për shmangien e përgjegjësisë për pengimin e implementimit të projektit?
	24.02.2023

	Ju bëjmë me dije se, Bashkia Kamëz nuk mund të ndërmarrë asnjë veprim për sa kohë ekziston vendimi i gjykatës për sigurimin e padisë, si dhe deri në marrjen e një vendimi të formës së prerë nga gjykata në lidhje me themelin e çështjes.
	Përfunduar
	S’ka

	8.
	28.02.2023
	Nyje.al 
Mbledhjet e keshillit Bashkiak mbi mbajtjen e project-vendimeve e diskutuara dhe të miratuara? Cilat jan arsyjet e mbledhjeve?
	13.02.2023
	Mbledhja e muajit Shkurt është mbajtur me datë 15.02.2023, ora 15:00, në sallën e Këshillit Bashkiak Kamëz.Vendimet e marra në mbledhje i gjeni në faqen zyrtare të Bashkisë Kamëz.
	Përfunduar
	S’ka

	9.
	13.03.2023
	Bledar Daci ”Bioproducts’ 
 Informacion nëse keni marrë kërkesa apo ankesa nga banorët lidhur me çështjen në fjalë (kundërshtimin prej tyre të zbatimit të projektit) si dhe qëndrimin që është mbajtur lidhur me to! Përderisa në vijimësi i klasifikoni kundërshtitë e banorëve ndaj projektit
	24.03.2023

	Ju rikujtojmë se shkaku i mosvazhdimit të punimeve për lejen e ndërtimit është padia e ngritur nga qytetarët dhe vendimi i Gjykatës Administrative, ku pranon kërkesën e palës paditëse për sigurimin e padisë me objekt: “Pezullimin e lejes së ndërtimit deri në dhënien e një vendimi të formës së prerë”.
	Përfunduar
	S’ka

	10.
	10.03.2023
	Ronald Qema ATA 
Në vijimësi të mbledhjes së informacionit për lejet e ndërtimit të dhëna nga Bashkia Kamëz në vitin 2022, a ka tashmë një statistikë përfundimtare për vitin që lamë pas? Po për të ardhurat në taksa të përfituara nga lejet e ndërtimet?
	21.03.2023

	Numri i leje të ndërtimit për vitin 2022 është: 113 leje. Të ardhurave në taksa të përfituara nga lejet e ndërtimet në vitin e lart përmendura. 
e vitit 2022, janë përkatësisht 559,344,432 lekë.  

	Përfunduar
	S’ka

	12.
	23.03.2023
	Ola Mitre TV SCAN 
Kërkoj informacion në lidhje me programin e Rindërtimit, pas tërmetit të vitit 2019. Sa është numri i pallateve të rinj, Sa prej tyre janë përfunduar deri më tani? 3- Sa prej tyre janë në proces ndërtimi deri më tani? 4- Sa prej tyre nuk kanë nisur ende ndërtimin? 5- Kur planifikohet të përfundojë i gjithë programi?
	27.03.2023
	Në bashkinë Kamëz në kuadër të Programit të Rindërtimit  janë ndërtuar 19 pallate me 270 apartamente në Zonën e re për zhvillim Valias. Ndërtimi i këtyre objekteve ka përfunduar dhe është bërë shpërndarja e apartamenteve tek subjektet  përfitues. Nuk kemi asnjë pallat në proces ndërtimi në kuadër të programit. Programi i Rindërtimit pritet të përfundoj brenda këtij viti.
	Përfunduar
	S’ka

	13.
	07.04.2023
	Qendra KUJRI
Cfarë programesh sociale strehimi po ndjek Bashkia Kamzës për strehimin e kategorive të individëve të cilët përfitojnë strehim sipas këtij ligji? Sa është numri i banorëve që po përfitojnë nga këto programe
	13.04.2023
	Programi i banesave sociale me qira, në vijim BSQ, ne mungese te tyre, ofron subvencionimin e qirase. 245 Familje perfituese per vitin 2023

	Përfunduar
	S’ka

	14.
	04.05.2023
	Shoqata Kongresi Rinor Kombëtar Këshillit Vendor të Rinisë.Aktualisht në cilën fazë është procesi i themelimit të këtij këshilli në bashkinë tua? A ka një strukturë administrative për çështjet e rinisë në organikën e aparatit të bashkisë suaj? A ka parashikuar bashkia juaj zë të dedikuar në PBA 2023-2025 për këtë çështje?

	11.05.2023
	Në Bashkinë Kamëz është ngritur Këshilli Rinor që në vitin 2020 me vendim nr.137 të Këshillit Bashkiak. Pjesë e Këshillit Rinor Kamëz janë 60 antarë, 6 prej të cilëve janë emëruar antarë të bordit drejtues.

	Përfunduar
	S’ka

	15.
	15.05.2023
	Elvina Haka
Pershendetje cfare dok duhet te dorezosh per te perfituar 50 mij leke te vjetra per jetimet qe jep Bashkia Kamez.
	25.05.2023
	Ne lidhje me dokumentat  per te perfituar 50 mij leke te vjetra per jetimet ju sqarojme se Bashkia nuk ka dokumentacion te miratuar per statusin e jetimit. 
Statusi i jetimit trajtohet nga Sherbimi Social Shteteror.

	Përfunduar
	S’ka

	16.
	31.05.2023
	Andis Neli 
kam bërë një kërkesë për çregjistrim të përsonit Fizik, por nga shqyrtimi i çështjes nga QKB rezulton se kam detyrime me vlerë 3210 lekë.
Jeni të lutur që të na dërgoni me email faturën për arkëtim në menyrë që të procedojmë me likujdimin e detyrimeve që kemi pranë bashkisë tuaj.

	12.06.2023
	Lutemi gjeni bashjkëngjitur faturën për likujdimin e detyrimeve pranë bashgkisë.
	Përfunduar
	S’ka

	17.
	21.06.2023
	“Nyje.al” 
A është përcaktuar data e konstituimit të Këshillit Bashkiak Kamëz? Nëse po, lutem të na bëni të ditur datën, orën dhe vendin.
	22.06.2023
	Ju informojmë se, data e konstituimit të Këshillit Bashkiak Kamëz nuk është përcaktuar akoma.

	Përfunduar
	S’ka

	18.
	04.07.2023
	Anesti Barjamemaj BIRN Albania
Sa është numri i punësimeve të reja nisur nga 31 Maji 2022 e deri më 31 Maj 2023 ?
Në cilat pozicione janë emëruar të punësuarit gjatë periudhës kohore 31 Maj 2022-31 Maj 2023?
Sa është numri i punonjësve, pjesë e Bashkisë dhe institucioneve në varësi në fund të muajit Maj 2023.
	07.07.2023
	Numri i punësimeve tëpërkoheshme sipas VKM - se nr. 586, datë 30.08.2019  të KM -se "Për punësimin e përkohshëm tëstudentëve të ekselencës në institucionet Administrates Shtetërore është 10 punonjës;Numri punonjësve të emëruar deri m31.05.2023 në Bashkinë e Kamzës është 322 punonjës;

	Përfunduar
	S’ka

	19.
	07.07.2023
	Znj. Era Sherifaj A ka pasur Bashkia juaj buxhet vjetor te planifikuar per rinine (grup moshen 15-29 vjec) per periudhen janar -dhjetor 2022? A ka te punesuar prane Bashkise suaj individe te meshes 18-29 vjec (perfshire drejtuesit)? Sa prej tyre jane femra dhe sa meshkuj?
	17.07.2023
	Shuma e planifikuar per vitin 2022 eshte 8,160,000 leke dhe perben 0.4% te totalit te buxhetit, ndersa per pikat tjera ne si drejtori nuk kemi info.
Bashkia Kamez ka ne total te punësuar 141 punonjës që i përkasin moshës 18-29 vjeç ndër të cilët 105 janë femra dhe 36 meshkuj.
	Përfunduar
	S’ka

	20.
	11.07.2023
	Bleona Prengëzaj, gazetare freelance.
Kërkoj kopje të praktikes (dosjes) ne lidhje me tenderin Nr.Reference: REF-94232-11-14-2018 me vlerë 40983,00 Leke qe ka shërbyer për ndërtimin e rrugës Valeta
	26.07.2023
	Në përgjigje të kërkesës suaj për vënie në dispozicion të kopjes së dosjes së tenderit me nr. referece :REF-94232-11-14-2018, ju informojmë që ti referoheni faqes zyrtare të Agjencisë së Prokurimit Publik  www.app.gov.al, pasi informacioni i kërkuar është publik. 
	Përfunduar
	S’ka

	21.
	18.07.2023
	Z. Anesti BarjamemajBIRN AlbaniaNë kërkesën për informacion janë 4 pyetje, të cilat kërkojnë përgjigje dhe nga ana juaj ky informacion nuk është dhënë. 

	24.07.2023
	Nisur sa më sipër ju bëjmë me dije se pushteti vendor nuk aderon me kontrata të përkohshme pasi trajtohet me ligjin e nëpunësit civil
	Përfunduar
	S’ka

	22.
	20.07.2023
	Znj. Erjola Azizolli taksën mbi infrastrukturën arsimore, Sa taksapagues "familjarë" dhe "biznese" janë të regjistruar në territorin e bashkisë suaj? Sa taksapagues "familjarë" dhe "biznese" në territorin e bashkisë suaj e paguajnë taksën për infrastrukturën arsimore?
	31.07.2023
	Taksa e Përkohshme për Infrastrukturën Arsimore është aplikuar nga 2018 e në vazhdim. Për kategorine Familjare i nënshtrohen kesaj tarife të gjitha familjet e Bashkisë Kamëz dhe Agjent Tatimor do te jetë Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a.
	Përfunduar
	S’ka

	23.
	31.07.2023
	Qendra “Res Publica Sa është numri total i familjeve/individëve që trajtohen me ndihmë ekonomike?
Sa është numri total i familjeve që përfitojnë nga ndihma bllok 6%?

	02.08.2023
	Numri total i familjeve që trajtohen me ndihmë ekonomike per muajin Korrik, 2023 është 519.Numri total i familjeve që përfitojnë nga Fondi 6% i bllok-ndihmës ekonomike për muajin Qershor 2023, është 59.
	Përfunduar
	S’ka

	24.
	14.08.2023
	Bleona Prengëzaj, gazetare freelance Kërkoj informacione në lidhje me tenderin Nr.Reference: REF-94232-11-14-2018 me vlerë 40983,00 Leke qe ka shërbyer për ndërtimin e rrugës Valeta. Përse ky projekt ende nuk ka perfunduar në terren?

	17.08.2023
	Investimi i rrugës Valeta ka përfunduar në vitin 2015. 

Financimi për firmën kontraktuese është bëre për  faktin, për pjesën e zbatuar të projektit dhe jo për projektin e tendruar. 

	Përfunduar
	S’ka

	25.
	22.08.2023
	“Nyje.al” kërkojmë që të na bëhet i mundur aksesimi i punimeve të kësaj mbledhjeje të organit të zgjedhur kolektiv duke na vënë në dispozicion vegëzën (linkun).
	04.09.2023
	Linkun të cilin e keni kërkuar nuk është më i aksesueshëm
	Përfunduar
	S’ka

	26.
	30.08.2023
	Gazetës “Kujtesa”
 Emrat e ishkryetarëve  të bashkisë suaj nga 1992 dhe në vazhdim si edhe të kryetarit aktual. Ishkryetarëve të komunave nga 1992 deri në 2015 si edhe listat e personave që janë të komanduar në njesitë administrative të bashkisë suaj
	13.09.2023
	Emrat e Kryetarëve të Bashkisë Kamëz nga viti 1992- aktualisht.
 Pëllumb Lepi  vitet e qeverisjes :1992-1996
Ruzhdi Keçi  vitet e qeverisjes :1996-2000 
Xhuljeta Demi 1992-1996
Ramiz Bodini – 1996-2000
Osman Pellumbi  2000-2003 
Jashar Hoxha 2003-2011 
Fatos Rexha 2011-2015 

	Përfunduar
	S’ka

	27.
	12.09.2023
	Greta Bullari Gazetare,
 MCN TV
Në cilin vit është vendosur emri i gjimnazit “Gramoz Palushi” dhe cilët kanë qenë propozuesit?Mbi ç’arsyetim është marrë ky vendim?

	29.09.2023

	Lidhur me kërkesat që ju keni parashtruar, Ju bëjmë me dije që informacionin që ju kërkoni nuk e disponojmë këtu. Informacioni gjendet në arkivën qendrore të Tiranës.

	Përfunduar
	S’ka

	28.
	27.09.2023
	“Nyje.al”
 Sa familje përfitojnë/ kanë përfituar nga skemat e mbështetjes që parashikohen në ligjin Për strehimin social, në 5 vjeçarin e fundit? Nëse detyrimi për dhënien e 3% të sipërfaqes së ndërtimit për strehimin social nuk është hequr me vendim të KB,
	
	Në Bashkinë Kamëz kanë përfituar rreth 640 familje nga programet e Strehimit Social ne pesëvjecarin e fundit. akt marrveshjet ku subjekti ndërtues duhet të kalojë 3% të sipërfaqes së banimit të objektit që ndërton në favor Bashkisë Kamëz si fond banesash sociale sipas akt-marrëveshjes
	Përfunduar
	S’ka

	29.
	06.10.2023
	Qendra “Res Publica”, 
Cila është procedura që duhet ndjekur nga publiku për të marrë pjesë në mbledhjet e Këshillit Bashkiak?   Kopje të aktit/akteve ku parashikohen rregullat për pjesëmarrjen e publikut në mbledhjet e Këshillit Bashkiak.
	12.10.2023
	Mbledhjet e Këshillit Bashkiak Kamëz, janë të hapura për publikun, sipas përcaktimeve të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe përcaktimeve në rregulloren e Këshillit Bashkiak miratuar me VKB nr. 25 Datë 13.02.2020.
	Përfunduar
	S’ka

	30.
	09.10.2023
	Klea Korbeci 
Tarifa e lartë për “pastrim-gjelberim-ndricim” në vlerën 195.000 lekë, kërkojmë nga ana juaj një informacion për mënyrën se si llogaritet kjo tarifë për kategorinë biznes.
	16.10.2023
	Tarifimi bëhet bazuar në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr. 137, Datë 22.12.2021 "Për Sistemin e Taksave dhe Tarifave Vendore në Bashkinë Kamëz".
	Përfunduar
	S’ka

	31.
	16.10.2023
	 Brikena Prezja Studente 
Kërkonam të informohet mbi bashkëpunimet e realizuara nga Bashkia juaj me njësi vendore jashtë Shqiperisë.
	23.10.2023
	Një aleancë e përbërë e bashkive të binjakëzuara: Italiane, Kroate, Gjermane, Rumune, Polake Çeke dhe Shqiptare (Kamza)
	Përfunduar
	S’ka

	32.
	16.10.2023
	Z. Engjell Gjugja 

A ekziston aktualisht në Bashkinë Kamëz një hapësirë e sigurtë rinore (siç është e parashikuar në ligjin “Për Rininë”? A ka hapësira publike të pashfrytëzuara në Bashkinë Kamëz që mund të përdoren për aktivitete rinore: edukative, kulturore, sportive, etj?

	23.10.2023
	Po, në bashkinë Kamëz ekziston një hapësirë e sigurt rinore. Hapësirë publike e shfrytëzueshme nga të rinjtë në Bashkinë Kamëz është Pallati i Kulturës “Artan Cuku”, në të cilin ka ambiente për aktivitete të ndyshme që ata zhvillojnë përgjatë vitit.

	Përfunduar
	S’ka

	33.
	16.10.2023
	“Res Publica”

Hapat që ndiqen për të mundësuar pjesëmarrjen e një qytetari në një mbledhje të Këshillit Bashkiak. na vini në dispozicion aktin duke na cilësuar edhe dispozitat konkrete që parashikojnë pjesëmarrjen e publikut në mbledhjet e Këshillit Bashkiak.
	24.10.2023
	Këshilli Bashkiak Kamëz e ushtron veprimtarinë e tij në bazë dhe zbatim të akteve ligjore dhe akteve nënligjore në fuqi, konkretisht Ligji nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, si dhe “Rregullores së Këshillit Bashkiak Kamëz”, miratuar me VKB nr.25, datë 13.02.2020.
	Përfunduar
	S’ka

	34.
	16.11.2023
	Miranda Muhadri, 

Numrin e banorëve sipas gjinisës në Kamëz. - Grupmoshën e popullsisë dhe ndarjen sipas gjinisës. - Numrin e banoreve sipas moshes. - ndarjen e popullsise sipas vendbanimeve.










	20.11.2023
	Grupmosha e popullsise 0-14: 30202
15-64: 105438
65: 11953
Shtesa natyrore: Lindje
Vdekje
Martesa
Divorce
	Përfunduar
	S’ka

	35.
	04.12.2023
	Ervin Koçi, Reporter A2 CNN 
Numrin e përfituesve për çdo muaj të vitit 2023 Shumën e alokuar specifikisht për çdo muaj të vitit 2023.Numrin e familjeve që janë hequr si përfitues të bonusit dhe montivacionin e vendimit për çdo muaj të vitit 2023




	18.12.2023
	Numri i pi përfituesve për vitin 2023 të cdo muaji
specifikisht :
Janar:122
Shkurt:112
Mars:103
Prill:113
Maj:102
Qeshor:92
Korrik:93
Gusht:92
Shtator:92
Tetor:92
Nëntor:92
ShumaAlokuar Janar:2,297,000 Shkurt:2,109,000 Mars:1,942,000 Prill:2,130,000 Maj:1,913,000 Qeshor:1,711,000 Korrik1,750,000 Gusht:1,706,000 Shtator:1,706,000 Tetor:1,706,000 Nëntor:1,706,000

	Përfunduar
	S’ka

	36.
	05.12.2023
	Jona Cenameri 
Sa është shuma e mbledhur nga taksa për arsimin në bashkinë tuaj për secilin vit nga viti që është vendosur në fuqi deri më 30 nëntor 2023. Ju lutem na vendosni në dispozicion afatet e kësaj takse nesë është e përkohshme. Kërkojmë të na vendosen në dispozicion zërat buxhetor ku ky fond i grumbulluar nga kjo taksë është shpenzuar. Ju lutem na vendosni në dispozicion VKB?

	19.12.2023

	Kostoja e ndertimit per m2 eshte rritur nga viti ne vit, shkak i rritjes se kostos ka ardhur si rrjedhoje e rritjeve te cmimeve te materialeve te ndertimit ne treg .
 Çdo ndertim arsimor ka specifikat e veçanta dhe ka elemnte te ndryshem te cilet ndryshojne nga shkolla ne shkolle si psh:
- Sistemet e ngrohjes ne disa raste llogaritet me pelet druri ne disa raste me kondicionim.
-Pjesa e palestres diku eshte e mbuluar dhe brenda ne shkolle, dhe diku ne terrene te hapura.

	Përfunduar
	S’ka

	37.
	08.01.2024
	Artan Rama
 Gazetar i pavarur 

Sa ka qënë sipërfaqja dhe volumi i prerjeve të paligjshme të drurëve?
 Sa ka qënë sipërfaqja e djegur plotësisht nga zjarri ? 
Sa ka qënë numri i zjarreve?
 Cilat zona parcela u prekën nga zjarret?
	10.01.2024

	Transferimi i pyjeve për bashkinë Kamëz është bërë me VKM nr.684 datë 02.06.2020 .
Komapania CSI-Piemonte & Datech sh.p.k është kompania që është 
Sipërfaqja e transferuar sipas listës së inventarit është 155 ha
	Përfunduar
	S’ka

	38.
	12.01.2024
	z.Fatjon Kaloci
 
1.Sa është shuma vjetore e shpenzuar nga Bashkia juaj për vitin 2023 për hostimin, domainin dhe shërbimet e faqes zyrtare web të Bashkisë Suaj?( në LEK) 
2. A ka bashkia juaj një program të miratuar transparence dhe nëse po kur është miratuar ai(viti)?
 3. Sa është numri i kërkesave për informim që kanë ardhur vetëm elektronikisht në bashkinë tuaj?
	25.01.2024
	Bashkia ka një kontratë mirëmbatje me një kompani që është në shumën 98,000 lekë.
Hostimi dhe domain janë nga Akshi.
Numri i vizitorëve në faqen web të Bashkisë Kamëz janë rreth 150,000 vizitor gjatë vitit 2023.

	Përfunduar
	S’ka

	39.











































	16.01.2024
	Kostandina Kërturi 

Sa është numri i JOQ ? Sa është numri i OJFve që kanë marr pjesë në këto konsultime? 2. A ka institucioni juaj koordinator për njoftime dhe konsultime publike? Nëse po, ju lutem citoni kontaktin? 3. A ka institucioni juaj koordinator për shoqërinë civile ? Nëse po, ju lutem citoni kontaktin?
	29.01.2024
	Numri OJF-së pjësmarrëse është vetëm 1 “World Vision”. Institucioni jonë ka koordinator të konsultimeve publike Valbona Pistja e cila ka dhe kontaktin publik në faqen zyrtare të bashkisë Kamëz konsultimi.publik@kamza.gov.al. Në bashkinë Kamëz është koordinator për Të Drejtën e Informimit Florina Krrashi me email zyrtar specialist.informimi@kamza.gov.al dhe koordinator i konsultimeve publike Valbona Pistja me email zyrtar konsultimi.publik@kamza.gov.al.
	Përfunduar
	S’ka

	40.
	22.01.2024
	Artan Rama 

Kërkoj kopje të plotë të korrespondencës (dokumentacioni i shkëmbyer),
mes Bashkisë dhe MInistrisë së Mbrojtjes.
	02.02.2024
	Kërkojmë nga ana juaj që të qartësoni objektin e kërkesës, me qëllim që procesi ynë kërkimor të jetë i orientuar në kuadër të trajtimit të kërkesës në mënyrë sa më të saktë dhe korrekte.
	Përfunduar
	S’ka

	41.
	31.01.2024
	“Nyje.al”

Kërkojmë të na vini në dispozicion të dy këto dokumente që i bashkangjiten vendimit të miratimit të Planit Social 2024-2026.
	13.02.2024
	Referuar projekt - vendimit  nr 7 të miratuar në mbledhjen e Këshillit Bashkiak Kamëz me datë 22.01.2024 ku prezantohet plani social 2024-2026 bashkëlidhur pv gjendet, plani social, relacioni dhe tabela e buxhetit material i cili i është vënë në dispozicion Këshilltareve
	Përfunduar
	S’ka

	42.
	31.01.2024
	“Nyje.al”

Kërkojmë nga institucioni Bashkia Kamëz informacion mbi formën e kompensimit të shpenzimev për biletën e pajtimit mujor për dy muajt e parë të vitit, përderisa vendimi i përfshin këto dy muaj në periudhën e zbatueshmërisë së tij.
	12.02.2024
	Fushat në të ciln studentt do të përfitojnë janë ato të artit, kulturës, transportit, punsimit dhe trajnimit, me çmime të reduktuara pëmes prdorimit të kartës s½ studentit si dokument unik, duke siguruar gêndrueshmêri dhe ritjen e kapaciteteve përfituese të vetë studentëve dhe pr vet qytetin e Kamzës.
	Përfunduar
	S’ka

	43.
	02.01.2024
	Artan Rama 

Bëhet fjalë për shkresat që janë shkëmbyer mes dy autoriteteve publike dhe që janë protokolluar në sektorin arkivë/protokoll të bashkisë.
	09.02.2024
	Kërkesa juaj për informim është e paqartë në lidhje me përmbajtjen dhe natyrën e saj, po ashtu,
juinformojmë se Bashkia Kamëz ka detyrimin që gjatëushtrimit tëfunksioneve të saj, të ruajë
konfidencialitetin dhe besueshmërin
 publike.

	Përfunduar
	S’ka

	44.
	12.02.2024
	Z. Geri Emiri 

Sa është fondi i alokuar deri më tani për procesin e rindërtimit në bashkinë tuaj? 2. Sa është shuma që është dhënë deri më tani për "Riparimin, rikonstruksionin dhe riforcimin e ndërtesave me shkallë dëmi DS4"? 3. Çfarë është parashikuar për vitin 2024 për procesin e rindërtimit në bashkinë tuaj?
	23.02.2024
	Gjatë vitit 2024, për sa i përket objekteve individuale të banimit pritet të mbyllet procesi për familjet që ende nuk kanë përfunduar procedurat. DPI ka ndjekur riforcimin e 24 njesive te banimit ne ndertesa (pallate) ekzistuese ne Babrru,Paskuqan,Laknas.
	Përfunduar
	S’ka

	45.
	27.02.2024
	“Nyje.al” 

A ka bashkia Kamëz dhe drejtoria e saj respektive strategji lokale për marrjen e masave parandaluese kundër dhunës ndaj grave dhe dhunës në familje? . Cili është funksioni i Zyrës kundër dhunës ndaj gruas?
	05.03.2024
	Shërbimet për viktimat e dhunës në marrëdhëniet familjare/bazë gjinore janë të mbështetura në ligjet dhe VKM e sipërpërmendura. Bashkia Kamëz ka të hartuar planin social në periudha 3-vjeçare në të cilin janë të parashikuara shërbimet e ofruara, shërbimet që planifikohen të ofrohen dhe statistika sasiore dhe narrative në lidhje me viktimat e dhunës në Bashkinë Kamëz.
	Përfunduar
	S’ka

	46.
	28.02.2024
	Debora Hajrulla 

Ju shkruaj ne emer te subjektit RV Muslia ne lidhje me detyrimin qe mund te kete per token ne pronesi sipas karteles se pasurise bashkangjitur.
	04.03.2024
	Për të marrë informacion të saktë mbi vlerën e detyrimit për taksën e tokës bujqësore , ju duhet të depozitoni pranë Drejtorisë së Kadastrës.
	Përfunduar
	S’ka

	47.
	22.02.2024
	Xhensila Gjonaj 

15 pyetjeve që keni në kërkesën bashkëngjitur këtij email.
	04.03.2024
	Ju lutem gjeni bashkëngjitur shkresën me infomacionin e kërkuar nga ana juaj
	Përfunduar
	S’ka

	48.
	01.03.2024
	Piranjat

A keni bere zevendesim te komopetencave ligjore të vartesit tauj?
	12.03.2024
	Në mbështetje të pikës 2 të nenit 113, të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të nenit 29, të ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, si dhe referuar kërkesës suaj për informacion bashkëlidhur do të gjeni urdhrin për delegimin e kompetencave të Kryetarit të Bashkisë.

	Përfunduar
	S’ka

	49.
	21.02.2024
	“Nyje.al” 

Ju lutemi na bëni me dije nëse bashkia Kamëz ka një procedurë të parashikuar që përcaktonmënyrën e pjesëmarrjes së gazetarëve në mbledhjet e këshillit bashkiak. Nëse po, ju lutemi nabëni me dije qartësisht se cilat janë këto hapa.
	05.03.2024
	Faqa zyrtare e Bashkisë Kamëz, Këshilli Bashkiak  dhe çdo mbledhje hidhet live në faqen tonë të facebook lehtësisht i aksesueshëm për tu ndjekur nga publiku i interesuar.Këshilli Bashkiak disponon një rregullore Këshilli me vendim Nr.25 datë 13.02.2020 te cilin e gjeni ne faqen tone te web-it.
	Përfunduar
	S’ka

	50.
	06.03.2024
	Debora Hajrulla 

Ju lutem gjeni bashkangjitur kontraten e blerjes se tokes.
	19.02.2024
	Pas depozitimit të kontratës së shitblerjes së depozituar nga subjekti RV-Muslia,  rezulton se në sistemin e taksës së tokës bujqësore nuk figuron e regjistruar pasuria në pronësi të bashkëpronarëve Merja, të cilët janë pala shitëse.   
	Përfunduar
	S’ka

	51.
	11.03.2024
	Ekipi IDRA 

Ju lutemi, te plotësoni materialin me informacionet e kerkuara dhe te na e ri-dergoni ne kete adrese emaili brenda kesaj jave.
	19.03.2024
	Ju lutem gjeni bashkëngjitur shkresën me infomacionin e kërkuar nga ana juaj
	Përfunduar
	S’ka

	52.
	18.03.2024
	“Nyje.al” 
Si është i rregulluar menaxhimi i transportit në linjat urbane ndërqytetase të Kamzës? Cili është pozicioni i Bashkisë Kamëz në këtë menaxhim? bashkangjisni një kopje të kontratës ose marrëveshjes në fuqi mes bashkisë Kamëz dhe Shpresa.al.
	29.03.2024
	Paraqitja e cdo kerkese apo verejtje  me shkrim ne drejtim te Operatoreve qe operojne ne Linjat e transportit te udhetareve.
 Linjat Qytetese dhe Rrethqytetese
	Përfunduar
	S’ka

	53.
	20.03.2024
	Debora Hajrulla 

Bashkangjitur po ju dergoj mandat pagesen e taksave nga pronari i meparshem i tokes.
	20.03.2024
	Bashkelidhur do gjeni faturen e takses se tokes bujqesore per vitin 2023-2024 per 10663 m2  ne emer te Rv- "Muslia" shpk. Pasi bashkepronaret Merja kane paguar faturen per siperfaqen 10663 m2 per vitin 2004 - 2022.
	Përfunduar
	S’ka

	54.
	28.03.2024
	Redaksia e Nyjes Kërkojmë të na vini në dispozicion projekt-vendimet e miratuara nga Këshilli Bashkiak dhe të gjitha relacionit dhe dokumentet e tjera bashkangjitur atyre.
	09.04.2024
	Projekt-vendim i përcaktur në rend dite miratohet në vendim, i cili ka të njejtën përmbajtje. Vendimet përkatëse të Këshillit Bashkiak publikohen në faqen zyrtare të bashkisë
	Përfunduar
	S’ka

	55.
	28.03.2024
	Redaksia e Nyjes Kërkojmë të na vini në dispozicion pasqyrën financiare të shpenzimeve të kryera për këtë aktivitet, për inagurimin e shtëtitores së Bathores.
	03.04.2024
	Pallatit te Kultures "Artan Cuku", themeluar ne Shkurt te vitit 2022!
Përsa me siper cituar, kostoja financiare për këtë aktivitet është 0 lekë!
	Përfunduar
	S’ka

	56.
	29.03.2024
	Ela omuri 

Doja listen e kopeshteve shteterore dhe private te zones kamzes.
	11.04.2024
	Në Bashkinë Kamëz janë 6 cerdhe, 20 kopshte, dhe 5 kopshte privat. Bashkëngjitur gjeni te ndarë të gjithe kopshtet dhe cerdhet sipas zones.
	Përfunduar
	S’ka

	57.
	05.04.2024
	Redaksia e Nyjes 

Kërkojmë nga Pallati i Kulturës një organikë të plotë me punonjësit e institucionit. 
2.Kërkojmë një sqarim rreth organizimit të kryer nga Pallati i Kulturës, a përfshihen eventet e porositura nga Bashkia Kamëz
	17.04.2024
	Në linkun e faqes zyrtare të Bashkisë Kamëz https://kamza.gov.al/Qendra e Kulturës, është pjese e organigramës së Bashkisë Kamëz ( https://kamza.gov.al/wp-content/uploads/2024/02/Struktura-2024-Bashkia-Kamez.pdf),si rrjedhojë në kuadër të bashkëpunimit ndërsektorial, aktivitetet që kanë të bëjnë organizime artistike, kulturore.
	Përfunduar
	S’ka

	58.
	12.04.2024
	Qendra “Res Publica”
Sa është buxheti i parashikuar për artin dhe kulturën për vitet 2022-2023?2. Sa nga ky buxhet është alokuar?3. Kopje të listës së projekteve të financuara në art dhe kulturë nga institucioni për vitet 2022-2023 ku të përfshihen të dhëna lidhur me: titullin e projektit, vlerën e financuar, aplikanti përfitues, kohën e realizimit të projektit.

	23.04.2024
	Ju informojmë që ne nuk kemi projekte të cilat janë organizuar nga palët e treta, ku të kemi aplikant fitues sepse Qendra e Kulturës është organizotore e vetme dhe mbështetet vetëm nga Bashkia Kamëz.
	Përfunduar
	S’ka

	59.
	17.04.2024
	Emisioni PLUG
 SYRI TV
Dokumentacionin e dorëzuar nga kompania për përfundimin e investimit për pikën e grumbullimit? Sasinë vjetore të mbetjeve të depozituara në Sharrë për llogari të kësaj kontrate koncensionare?Pagesat e kryera nga Koncensionari për llogari të kompanisë INTEGRATED ENERGY BV SPV?Rakordimet vjetore të Bashkisë Kamëz me koncensionarin për depozitimin e mbetjeve dhe vlern e investimit
	29.04.2024

	Ju bëjme me dije se Bashkia Kamëz ka lidhur kontraten e Koncensionit me datë 23.05.2018  “Per dhënien me koncension /PPP të shërbimit të pastrimit , grumbullimit, transportimit dhe seleksionimit të mbetjeve të Bashkisë Kamëz”.
	Përfunduar
	S’ka

	60.
	23.04.2024
	Erisa Kryeziu 
Pse lindi nevoja për ndërtimin e një godine të re për bashkinë Kamëz? Kur parashikohet të nisë dhe sa do të zgjasë ndërtimi i këtij objekti të ri? Sa është kostoja e këtij investimi?Pse u përzgjodh si truall ndërtimi pikërisht stadiumi? Sa është sipërfaqja që do të zërë bashkia?Cfarë do të ndodhë me sipërfaqen tjetër tëstadiumit?Cilat janë arsyet që do të prishet stadiumi? A ka parashikuar bashkia e Kamzës një vend tjetër kudo të mund të ndërtohet stadiumi ne te ardhmen?

	03.05.2024
	Bashkia Kamëz është një ndër bashkitë me numër të lartë të popullsisë në Shqipëri, një qyetet tashmë i zhvilluar në 5 vjecarin e fundit me investime infrastrukturore,arsimore,sociale e kulturore,lindi nevoja që të kishte dhe një Institucion që të ndodhej në qendrën e qyteti duke u bërë si pikë referimi për banorët e zonës dhe jo vetëm.
	Përfunduar
	S’ka

	61.
	10.05.2024
	Emisioni “Vetting”/ News24 
Pse nuk është ndërtuar stacioni i transferimit dhe impianti i diferencimit të mbetjeve nga shoqëria koncesionare “ECO CLEANING” për kontratën “Shërbimi i pastrimit, grumbullimit, transportimit dhe seleksionimit të mbetjeve urbane për Qytetin Kamëz”? 
2. Pse vazhdon të paguhet koncesionari “ECO CLEANING” nga Bashkia Kamëz kur ky stacion nuk është realizuar?


	17.05.2024
	Shoqëria koncensionare është tërhequr në mënyrë të njëanshme nga kontrata koncensionare me Bashkinë Kamëz e rrjedhimisht duke mos e ofruar më shërbimin e pastrimit të qytetit nga data 28.03.2024. Bashkia Kamëz ka kryer pagesat përkatëse ndaj shoqërisë koncensionare në zbatim të modaliteteve të pagesës që parashikohen në nenin 16 të kontratës. Njëkohësisht theksojmë se, këto pagesa nuk janë kryer të plota por është zbritur çdo muaj vlera për mosndërtimin e stacionit të transferimit, sipas parashikimeve kontraktuale.  
	Përfunduar
	S’ka

	62.
	04.06.2024
	Era Sherifaj 
A ka bashkia juaj buxhet për të rinjtë? Sa është numri i punonjësve të bashkis Kamëz? A ka bashkia politika rinore të moshës 15-29? A keni një plan veprimi për Këshilli Rinor Vendor ?
	14.06.2024
	Fondi i parashikuar per rinine per vitin 2024 eshte ne vleren 9,500,000 leke. Për vitin 2023 në total të punësuar ishte 324 punonjës nga të cilët janë 195 Femra dhe 129 Meshkuj. Punonjës me aftësi të kufizuara 5 nga të cilët kemi 3 meshkuj dhe 2 femra.
	Përfunduar
	S’ka

	63.
	04.06.2024
	Enida Dragjoshi, student  
Kërkon  informacion në lidhje me rolin e Bashkisë Kamëz në integrimin evropian?
	10.06.2024
	Projektet e implementuara gjatë viteve në Bashkinë Kamëz kanë qenë të fushave të ndryshme, kryesisht në fushën sociale, mjedisit dhe rinisë. 2022-2025- Bashkia Kamëz, në bashkëpunim me nëntë Bashki nga nëntë vende të ndryshme të Bashkimit Europian. 2022-2023- EU4MUNICIPALITIES- Projekti “Mjedis i pastër, arsim i shëndetshëm dhe cilësor në shkolla” ka konsistuar në pilotimin e praktikave mjedisore në 25 objekte arsimore në Bashkinë Kamëz
	Përfunduar
	S’ka

	64.
	05.07.2024
	Era Sherifaj 
Në vijim të përpunimit të të dhënave, ju lutem nëse mund të kem një  konfirmim të dytë nga ana juaj për pyetjet si më poshtë (me të kuqe janë komentet dhe pyetjet e mia të cilat do të dëshiroja t’i konfirmoja dhe njëherë edhe me ju)
	08.07.2024

	Numri e të rinjve (15-29 vjeç) përfitues nga Skema e Ndihmës Ekonomike për vitin 2023 është 774 të rinj. Nga këto 290 janë meshkuj dhe 484 janë femra. Numri total i përfituesve të Pagesës së Aftësisë së Kufizuar për vitin 2023 është 2643 persona. 1078 janë meshkuj dhe 1565 janë femra.
	Përfunduar
	S’ka

	65.
	09.07.2024
	Z./Znj. Ola Mitre 1.Të më vendoset në dispozicion Plani i Veprimit për Eficiencën e Energjisë, në bashkinë tuaj. 
2- Cilat janë hapat e ndërmarrë për zbatimin e këtij plani (buxheti në dispozicion, aktivitete, politika, etj.) 
3- Nëse ky dokument nuk është hartuar ende, cilat janë arsyet? 
4- Çfarë hapash parashikohet të ndërmerren në të ardhmen për zbatimin/hartimin e Planit të Veprimit për Eficiencën e Energjisë?
	16.07.2024
	Referuar Nenit 27/2  i Vendimit nr. 408, (datë 13.05.2015 të Këshillit të Ministrave )“Për miratimin e Rregullores së Zhvillimit të Territorit”, të ndryshuar, nje nga dokumentet qe duhet te paraqese aplikuesi për pajisjen me certifikatë përdorimi është dhe raporti përfundimtar i auditimit të eficencës së energjisë. 
	Përfunduar
	S’ka

	66.
	16.07.2024
	Znj. Emili Bibolli ” 
Kërkojmë informacion mbi pyllëzimet e kryera bga subjektet që operojnë në energjinë hidrike HEC në territorin e bashkisë suaj nga viti 2008 e deri më sot. 1. Sa sipërfaqe janë pyllëzuar? 2. Në cilat parcela dhe ekonomi pyjore është bërë investimi? 3. A ka patur investime të tjera përveç pyllëzimeve? Nëse po, ku dhe çfarë investimi?
	16.07.2024
	Në territorin e Bashkisë Kamëz nuk ka asnjë subjekt që operon në energjinë hidrike HEC dhe si rrjedhojë nuk ka sipërfaqe të pyllëzuara apo investime të tjera të kryera nga kjo kategori subjektesh. i vetmi investim  për pyllëzim është kryer nga Bashkia Kamëz në kurorën përreth rezervuarit të Paskuqanit ku janë mbjellë 32 000 
	Përfunduar
	S’ka

	67.
	17.07.2024
	Qendra “Res Publica” 
Kopje të kontratave të nënshkruara midis Bashkisë dhe kompanisë/kompanive së menaxhimit të mbetjeve për vitin 2023 dhe 2024? Sa është buxheti i parashikuar për menaxhimin e mbetjeve për vitin 2023 dhe 2024?
	26.07.2024
	Për sa i përket buxhetit që Bashkia Kamëz ka parashikuar për menaxhimin e mbetjeve, në faqen zyrtare të web-it të Bashkisë Kamëz https://kamza.gov.al/.
	Përfunduar
	S’ka

	68.
	18.07.2024
	Shoqëria “Agri-Construction” shpk, i ka kërkuar Drejtorisë së Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Kamez, që të paisemi me
vërtetim për shlyerjen e detyrimeve tatimore për taksat dhe tarifat vendore pranë Bashkise Kamëz për
vitin 2024.

	18.07.2024
	Ju informojmë se vërtetimi për të cilin keni nisur kerkesën është përpiluar brenda afateve ligjore dhe origjinalin e gjeni pranë Zyrës së informacionit, Bashkia Kamëz.
Bashkëngjitur do ta gjeni vërtetimin në formatin pdf. 
	Përfunduar
	S’ka

	69.
	24.07.2024

	Anisa Tabaku  
Kompanisë IDRA Kërkon informacionmbi  të dhëna për numrin e popullsisë në secilën njësi administrative të bashkisë Kamëz
	08.08.2024

	Popullsia në Kamëz 
2019-91,534
2020-92,647
2021-93,638
2022-95,119
2023-96,911
2024-97,745
Popullsia në Paskuqan:
2019-46,932
2020-47,972
2021-49,126
2022-50,506
2023-51,185
2024-51,397
	Përfunduar
	S’ka

	70.
	20.08.2024
	Klaudja Hoxha
 Në shkresën Nr.4679/3 prot., datë 06.06.2024 vihet re se në abonen e linjës për linjën Kamëz-Bërxull-Kamëz ka një ndryshim në vlerën nga 1000 lekë në 1200 lekë. Duke qenë se këto ndryshime ndodhin vetëm me Vendime të Këshillit Bashkiak, në rastin konktret të VKB Kamëz, kërkojmë nga ana juaj të vihet në dispoicion Vendimi i Këshillit Bashkiak që ka miratuar këtë ndryshim.
	23.08.2024
	Ju bëjmë me dije se pas një lapsusi drejtshkrimor ka ndodhur një gabim në percaktimin e vlerës për abonetë e linjës nga 1.000 lekë në 1.200 lekë, lutemi ne vazhdimin e prodhimit të së njëtës sasi abone linje për Subjektin “Midaf” shpk dhe “SH&SH’ shpk, por me vlerë 1.000 lekë  për muajin Shtator 2024.
	Përfunduar
	S’ka

	71.
	20.08.2024
	Majlinda Vukaj 
Jam kryefamiljare me dy femije 6 dhe 7 vjec, kam plot 6 vite qe pothuajse nje her ne 6 muaj interesohem prane zyrave perkatese te bashkise per te marre shperblimin e lindjes te vitit 2018 me vlere 50 mije leke te vjetra te vajzes time qe sot eshte 6 vjece. 
	22.08.2024
	Në përgjigje të kërkesës tuaj ju informojmë se fondi për shpërblimet e lindjes (5,000 lekë) vjen nga Ministria e Punëve të Brendeshme dhe për të lindurit e periudhës 2017-2018  ende nuk ka ardhur. 
Në mënyre të përsëritur nga ana jonë është bërë kërkesë Ministrisë për alokimin e këtij fondi. 
Në momentin që fondi do të jetë i disponueshëm do të bëhet informimi i qytetarëve për të tërhequr shpërblimin.

	Përfunduar
	S’ka

	72.
	20.08.2024
	Klaudja Hoxha 
Në shkresën Nr.4679/3 prot., datë 06.06.2024 vihet re se në abonen e linjës për linjën Kamëz-Bërxull-Kamëz ka një ndryshim në vlerën nga 1000 lekë në 1200 lekë. Duke qenë se këto ndryshime ndodhin vetëm me Vendime të Këshillit Bashkiak, në rastin konktret të VKB Kamëz, kërkojmë nga ana juaj të vihet në dispoicion Vendimi i Këshillit Bashkiak që ka miratuar këtë ndryshim.
	23.08.2024

	Ju bëjmë me dije se pas një lapsusi drejtshkrimor ka ndodhur një gabim në percaktimin e vlerës për abonetë e linjës nga 1.000 lekë në 1.200 lekë, lutemi ne vazhdimin e prodhimit të së njëtës sasi abone linje për Subjektin “Midaf” shpk dhe “SH&SH’ shpk, por me vlerë 1.000 lekë  për muajin Shtator 2024.
	Përfunduar
	S’ka

	73.




























	28.08.2024
	Portali Prestigj 
Në lidhje me këtë tender me nr ref:REF-90614-12-12-2023 në dokumentat e tenderit të publikuar në app dhe Open Procurement Platform mungon Projekti i Zhvillimit sic është bërë në tenderat e tjerë dhe është publikuar nga ana juaj vetëm relacioni shpjegues pa projektin me të dhënat përkatëse.
	11.09.2024
	Duke ju referuar, kërkesës tuaj ku kërkoni Projektin e  Zhvilimit të tenderit me numër reference REF-90614-12-12-2023, po ju dërgojmë bashkangjitur projektin e skanuar në formatin PDF.
	Përfunduar 
	S’ka

	74.
	30.09.2024
	Redaksia “Nyje.al” Në pagesat e thesarit të Bashkisë Kamëz për vitin 2024 figuron që Integrated Energy BV SPV ka përfituar 40,922,493 lekë nga takspaguesit për shërbimin “depozitim mbetje urbane”. Këto pagesa kryhen në zbatim të akt-marrëveshjes nr. 2486 dt 28.03.2024. Lutemi të na vini në dispozicion këtë akt marrëveshje (nr. 2486 dt 28.03.2024) dhe çdo urdhër a dokumentacion tjetër lidhur me të.
	14.07.2023
	Pagesat e kryera nga ana e Bashkisë Kamëz për kompaninë Integrated Energy Bv Spv shpk  shpk  janë publike pranë degës së thesarit, dhe janë të aksesueshme nga të gjithë.
	Përfunduar
	S’ka

	75.
	30.09.2024
	Redaksia “Nyje.al” Sqarim zyrtar për mungesën e zbatimit të VKBsë nr 14, datë 22.01.2024 dhe mënyrën e kompensimit të studentëve që kanë pësuar dëm financiar prej saj. - Informacion të saktë rreth planifikimeve për zbatim në të ardhmen të vendimit të sipërcituar
	14.10.2024
	Marrëveshja ndërmjet Bashkisë Kamëz dhe Ministrisë së Arsimit është zyrtarizuar me datë 26.03.2024;
- Bashkia Kamez ka komunikuar zyrtarisht në rrugë shkresor me të gjitha Universitetet, duke kërkuar numrin e saktë të studentëve me vendbanim në Kamëz në mënyrë që të bëhet përllogaritja e studentëve përfitues të Kartës.

	Përfunduar
	S’ka

	76.
	02.10.2024
	Emisioni plug 
1- Emrin e shtetasit qe ka mbajtur funksionin e drejtorit te gjelberimit ne Bashkine Kamez ne dhjetor te vitit 2021;
2- Minutat e takimit te mbajtura me kompanine IEBV nga zyrtaret e bashkise ne dhjetor te vitit 2021;
3- Perse eshte detyruar kompania IEBV te bleje pemet te kjo kompani specifike e cila fiton cdo prokurim ne Bashkine Kamez;

	16.10.2024
	Me marrjen e kësaj certifikate, në vitin 2021, nisëm aksionin për mbjelljen e pemëve pranë zonës së Parkut të Liqenit të Paskuqanit, duke iu bërë thirrje institucioneve dhe kompanive të ndryshme (bankave të nivelit të dytë, Ambasadave, OJF-ve, kompanive, etj.) për ndërgjegjësimin dhe kontributin në dhurimin e pemëve
	Përfunduar
	S’ka

	77.
	17.10.2024
	Vilson Blloshm 
Cili është numri i legalizimeve n Bashkinz, duke filluar prej vitit 2015 deri nvitin 2023, duke specifikuar secilin prej vitevese do kishte njtregonte legalizimet pr secilin vit. 
2. Cili numri i lejeve tndëtimit të dhëna nga Bashkia Kamz, duke filluar prej vitit 2015 deri nvitin 2023, duke specifikuar secilon prej viteve. 3. Cili është numri i investimeve publike të kryera në Bashkinë Kamëz, duke filluar prej vitit 2015 deri në vitin 2023, duke specifikuar secilin prej viteve? 4. Cili është numri i punojnjësvee të bashkisë kamëz dhe instuticioneve të lidhura me të nga viti 2015 deri në vitin 2023, duke specifikuar secilin prej viteve?

	30.10.2024
	Për informacion mbi numrin e legalizimeve të kryera në Bashkinë Kamëz për periudhën 2015-2023, ju mund t'i drejtoheni Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, Drejtorisë Vendore Kamëz-Vorë. Viti 2015 - 12 leje Viti 2016 - 18 leje
Viti 2017 - 47 leje
Viti 2018 - 89 leje
Viti 2019 - 91 leje
Viti 2020 - 125 leje
Viti 2021 - 165 leje
Viti 2022 - 119 leje
Viti 2023 - 212 leje
Viti 2015- 28 Investime
Viti 2016- 29 Investime
Viti 2017- 31 Investime
Viti 2018- 52 Investime
Viti 2019- 70 Investime
Viti 2020- 150 Investime
Viti 2021- 82 Investime
Viti 2022- 136 Investime
Viti 2023 - 132 Investime


	Përfunduar
	S’ka

	78.
	22.10.2024
	 Organizata “Faktoje.al” 
A ka bashkia nje Plan Social te miratuar dhe nese po kur eshte miratuar?
2. A ka aplikuar Bashkia Tirane per te perfituar nga Fondi Social dhe a jeni shpallur fitues ne vitin
2024?
3. Sa ka qene vlera totale e miratuar nga MSHMS per vitin 2024 dhe per cilat kategori sherbimesh
do te perdoren? 4. A eshte disbursuar ne masen 100% fondi i kushtezuar i MSHMS per vitin 2024?
	05.11.2024
	Po, Plani Social 2024-2026 është miratuar në Janar 2024.
Bashkia Kamëz ka aplikuar dhe përfituar fondin social në vitin 2023 i cili është planifikuar
për një periudhë 36 mujore.
Në vitin 2024 vlera e miratuar nga MSHMS ka qënë 6,241,290 Lekë. Fondi është përdorur
për të ofruar shërbime për fëmijët me aftësi të kufizuara.

	Përfunduar
	S’ka

	79.
	28.10.2024
	Redaksia “Nyje.al” 
Selma Daku
1. Mungesën e bankave dhe karrigeve, nëse ka ndonjë plan për zgjidhjen e kësaj situate.
2. A ka ndonjë afat të caktuar për përfundimin e punimeve në shkollë dhe realizimin e kushteve të nevojshme për nxënësit?

	08.11.2024

	Në mënyrë që ne t’iu vëmë në dispozicion informacionin e kërkuar ju lutem identifikohuni duke dërguar kopje të kartës së identitetit të personit kërkues.
	Përfunduar
	S’ka 

	80.
	08.11.2024
	Emisioni Plug Prandaj kerkojme te informohemi nga ju per emrin e zyrtarit i cili ka mbajtur funksionin e drejtorit te gjelberimit.

	21.11.2024
	Në vijmësi të emailit ju bëjmë me dije se informacioni që ju kërkoni e keni në emailin që ju kemi dërguar me datë 16.10.2024.
	Përfunduar
	S’ka

	81.
	15.11.2024
	Redaksia “Nyje.al” 
Selma Daku
1. Mungesën e bankave dhe karrigeve, nëse ka ndonjë plan për zgjidhjen e kësaj situate.
2. A ka ndonjë afat të caktuar për përfundimin e punimeve në shkollë dhe realizimin e kushteve të nevojshme për nxënësit?

	03.12.2024
	Autoriteti Kontraktor, Bashkia Kamëz ka lidhur kontratën me operatorin ekonomik fitues si dhe pas përfundim të afateve ligjorë dhe furnizimit me banka dhe karrige shumë shpejt kjo shkollë do të jetë gati për të mirëpritur të gjithë nxënësit e kësaj Njësie.
	Përfunduar
	S’ka

	82.
	18.11.2024
	Redaksia “Nyje.al” Sa është numri i punëmarrësve me nënshtësi të huaj të evidentuar në Bashkinë Kamëz në harkun kohor janar 2020 - nëntor 2024? Cilat janë kompanitë e regjistruara me seli në Kamëz të cilat kanë punësuar punëmarrës me nënshtetësi të huaj në harkun kohor janar 2020 - nëntor 2024? . A ofron Zyra e Punës programe informuese, këshilluese, orientuese për punësim për punëmarrësit e huaj?

	04.12.2024 
	Ju informojmë se subjekti i interesuar duhet t’i drejtohet Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve dhe Agjencisë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive për të marrë informacionin duhur.

	Përfunduar
	S’ka

	83.
	26.11.2024
	Mariglen Kume, MCN TV 
A është bërë dorëzimi/kolaudimi i punimeve për lejen e ndërtimit Nr.Prot. 4108, Date31/08/2022? Nëse nuk kanë përfunduar punimet, a është depozituar pranë bahskisë kërkesë për shtyrjen e
afatit të lejes për punimet? Ju lutem me vendosni ne dispozicion kerkesen?
3- Deri kur duhet ta dorezoj nese ka shtyrje?
 4. Nese nuk ka një kërkesë për të shtyrë punimet dhe objekti nuk ka përfunduar, ka marre mase
administrative bashkia kundrejt firmes


	10.12.2024
	Nuk është bërë dorëzimi/kolaudimi i punimeve për lejen e ndërtimit Nr. Prot. 4108, datë 31/08/2022. Punimet për objektin në fjalë nuk kanë përfunduar.
Deri më tani, nuk është depozituar asnjë kërkesë pranë bashkisë për shtyrjen e afatit të lejes përpërfundimine punimeve. Sipas dokumentacionit, leja e ndërtimit është e vlefshme deri më 16.02.2028. Për këtë arsye, aktualisht nuk ka nevojë për shtyrje të afatit, pasi leja është ende brenda periudhës së saj të vlefshmërisë
	Përfunduar
	S’ka

	84.
	06.12.2024
	Stoli Laze 
Ju kontaktoj per subjektin Halit Koldashi PF, me NIPT: M12304040F per te marre nje informacion mbi Taksat e Bashkise.

	19.12.2024
	Në sistemin informatik të Drejtorisë së Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Kamëz ju nuk rezultoni debitor për vitin 2024.
	Përfunduar
	S’ka

	85.
	13.12.2024











































	Vilson Blloshm Cili është numri i gjobave te vendosura nga Bashkia Kamëz, duke filluar prej vitit 2015 deri në vitin 2023, duke specifikuar secilin prej muajve? A eshte ndermarre nje analize financiare, ekonomike dhe sociale para faljes se taksave dhe tarifave ne vitin 2020?
	31.12.2024
	Sistemi i gjobave për parkim ka hyrë në funksion në Qershor të këtij viti, me datë 21/06/2024 , përgjatë muajve pasardhës kemi këto statistika:
Qershor - 1 Gjobë
Korrik - 304 Gjoba
Gusht - 385 Gjoba
Shtator - 325 Gjoba
Tetor - 210 Gjoba
Nentor - 461 Gjoba 
01-30 Dhjetor - 459 Gjoba

	Përfunduar
	S’ka

	86.
	06.01.2025
	Redaksia “Nyje.al” 
Sa është numri i anëtarëve të pakicës rome dhe sa është numri i anëtarëve të pakicës egjyptiane që banojnë në bashkinë Kamëz? Sa është numri i të pastrehëve në Bashkinë Kamëz? Sa është numri i qytetarëve të pastrehë nga pakica Rome dhe nga pakica Egjyptiane që kanë aplikuar për strehim social pranë bashkisë Kamëz?
	17.01.2025
	Sipas studimit të bërë nga Drejtoria e Ndihmës Ekonomike dhe Çështjeve Sociale të Bashkisë Kamëz janë regjistruar 329 familje rome dhe Egjiptjane me 1333 anëtarë. Në Bashkinë Kamëz kanë aplikuar 324 familje referuar programeve të strehimit social, të cilit 17 prej tyre janë pjesë e pakicës Rome dhe Egjiptiane. Famijet Egjiptiane që trajtrohen me ndihmë ekonomike nga Sistemi Elektronik i Ndihmës Ekonomike janë 39 familje me 175 anëtarë , ndërsa pakicat Rome janë 7 familje me 36 anëtarë.
- Famijet Egjiptiane që trajtrohen me ndihmë ekonomike nga Fondi 6% I Bllok- Ndihmës Ekonomike janë 5 familje me 6 anëtarë ndërsa pakicat Rome nuk trajtohen aktualisht.
- Famijet Egjiptiane që trajtrohen me ndihmë ekonomike nga Fondi i Buxhetit të Bashkisë Kamëz janë 6 familje me 30 anëtarë ndërsa pakicat Rome 1 familje me 4 anëtarë.
	Përfunduar
	S’ka

	87.
	06.01.2025
	Redaksia “Nyje.al” 
Sa është numri i punëkërkuesve që i përkasin pakicës Rome dhe pakicës Egjiptianetëregjistruar në zyrën e punës në qytetin e Kamzës përgjatë periudhës kohore janar 2024-janar 2025?
	07.01.2025
	Ju bëjmë me dijeni se Bashkia Kamëz nuk ka kompetencë për të dhënë përgjigje në lidhje me këtë çështje. Për këtë informacion, ju lutem drejtohuni Zyrës së Punës së Kamëz.
	Përfunduar
	S’ka

	88.
	08.01.2025
	Redaksia “Nyje.al” 
Cilat janë subjektet private dhe jo-private që ushtrojnë aktivitetin e tyre në hapësirat e Pallatit të Kulturës në Kamëz? Ju lutemi na listoni emrat e tyre, qofshin ato biznese apo institucione.
 2- A kanë ato një marrëdhënie kontraktuale me Bashkinë Kamëz? 

	13.01.2025
	Ju bëjmë më dije se aktualisht Bashkia Kamëz ka kontrata aktive qiradhënie në ambientet e Pallatit të Kulturës si vijon:Kontratën nr. 6608 prot., datë 21.07.2022, e rinovuar me nr. 6233 prot., datë 22.07.2024 me shoqërinë “Banka e Tiranës” SHA;Kontratën nr. 792 rep., datë 630 Kol, datë 01.04.2019 si dheKontratën nr. 7569 prot., datë 26.08.2022, e rinovuar me nr. 7075 prot., datë 26.08.2024 me shoqërinë “Skela Syla” SH.P.K
Kontratën nr. 4110 prot., datë 10.05.2022 me shoqërinë “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA;
	Përfunduar
	S’ka

	89.
	08.01.2025
	Redaksia “Nyje.al” 
Sa eshte buxheti për kulturën per vitin 2024 dhe si është shpërndarë ai?
2. Sa fonde janë dhënë për bibliotekën?
3. Me sa libra është pasuruar gjatë këtij viti, në formë blerjeje apo dhurate?
4. Sa frekuentim ka pasur biblioteka, sa aktivitete?
5. Sa buxhet është dhënë për aktivitete, koncerte apo forma të ngjashme të spektaklit?
6. Sa buxhet është dhënë për trashëgiminë kulturore materiale dhe jomateriale?
	14.01.2025
	Buxheti i alokuar për Kulturën për vitin 2024 është 11,301,000 lekë. Fonde për biblotekën janë dhënë 594,025 lekë. Përgjatë vitit 2024 Biblioteka eshte pasuruar me 342 libra nga 24 dhurues. Biblioteka përgjate vitit 2024 është frekuentuar nga 716 lexues. Për aktivitete, koncerte apo forma të ngjashme të spektakleve është dhënë buxhet 1,450,000 lekë
	Përfunduar
	S’ka

	90.
	10.01.2025
	Znj. Erisa Kryeziu 
Cilat janë hapësirat që i banon dhe frekuenton administrata publike e Bashkisë Kamëz? 
2. Sa është numri i punonjësve në secilën hapësirë që përdoret nga Bashkia Kamëz përadministratën
3. Sa është numri i punonjësve të Bashkisë Kamëz në total? 
4. Këto hapësira janë pronë publike e Bashkisë Kamëz apo janë me qira? 
6. Kur do të nisë ndërtimi i godinës së re për Bashkinë Kamëz? A ka një projekt fitues? 
7. Me çfarë financimesh do të ndërtohet ky projekt? Të vetë bashkisë apo me fonde të tjera
mbështetëse?
8. Sa hapësira publike ka Bashkia Kamëz?
	23.01.2025
	Bashkia Kamëz aktualisht frekuenton dy ambiente që janë pronë publike e saj, përkatësisht një ambjent në Kamëz dhe një në Valias. Ambienti në Valias ndodhet në: Rruga “Mati”, nr. 1, Lagjja Valias me sipërfaqe 2183.4 m2. Numëri në total i punonjësve të Bashkisë Kamëz në total është 428. Projekt zbatimi i godinës së re të Bashkisë Kamëz është ende në fazë tenderimi. Në momentin e shpalljes së projektit fitues ai do të jetë i disponueshëm për publikun. Godina e re e Bashkisë Kamëz është parashikuar të ndërtohet nga Fondet e Bashkisë.
	Përfunduar
	S’ka

	91.
	10.01.2025
	Artan Rama
A ka bashkia juaj një plan për menaxhimin e integruar të mbetjeve urbane? A ka caktuar bashkia njëvenddepozitim për mbetjet urbane, apo për tipologji
të tjera mbetjesh?
Sa është numri i stacioneve të transferimit të mbetjeve në bashkinë tuaj.
	21.01.2025
	Iu bëjmë me dije se Ndërmarrja e Pastrimit Kamëz, është një institucion në varësi të Bashkisë Kamëz e cila realizon menaxhimin e mbetjeve urbane në territorin e Bashkisë Kamëz.
Për sa i përket informacionit të kërkuar nga ana juaj, iu informojmë si më poshtë, vijon:
Ndërmarrja e Pastrimit Kamëz, në kuadër të realizimit të detyrave funksionale, është në proces përgatitje të Planit të Menaxhimit të Mbetjeve Urbane, ku pas miratimit nga organi përfaqësues Kamëz, do tiu vihet në dispozicion menjëherë në rrugë zyrtare.

	Përfunduar
	S’ka

	92.
	22.01.2025
	Ilda Koci gazetarja Qendra Faktoje 

Bashkia juaj e ka të përcaktuar se pas grumbullimit, transporti i mbetjeve do të kryhet drejt Landfillit të Sharrës në TiranëA ka pasur raste kur Landfilli i Sharrës ka refuzuar trajtimin e mbetjeve nga bashkia juaj, për shkak të mospagesave të kostos së përpunimit apo pamundësisë për përpunim? Si keni vepruar me mbetjet? 
	29.01.2025
	Ju bëjmë me dije se institucioni ynë nuk ka administruar ndonjë informacion për problematikën e pretenduar nga ana juaj. Ndërmarrja e Pastrimit Kamëz nuk ka patur ndonjëherë problematika mbi refuzimin e trajtimit të mbetjeve në Zonën e Trajtimit të Mbetjeve Tiranë për shkaqet e referuara nga ana juaj.
	Përfunduar
	S’ka

	93.
	24.01.2025
	Artan Rama
Meqënëse pohoni se po rishikoni planin kërkoj atëherë - një kopje të planit të vjetër; kërkoj të di kohën kur parashikoni të përfundoni draft-planin e ri të manaxhimit, si dhe kopje të një dokumenti zyrtar (urdhër apo vendim) që zyrtarizon çeljen zyrtare të procesit për hartimin e planit të ri të manaxhimit të integruar të mbetjeve. nëse keni stacione transferimi dhe ku ndodhen ato, përpara se mbetjet urbane të shkojnë në Sharrë.
	28.01.2025
	Ndërmarrja e Pastrimit Kamëz, që nga periudha Mars 2024 realizon vetë menaxhimin e mbetjeve urbane për territorin e Bashkisë Kamëz. Ndërmarrja e Pastrimit Kamëz, në kuadër të realizimit të detyrave funksionale, është në proces të rishikimit të Planit të Menaxhimit të Mbetjeve Urbane, të Bashkisë Kamëz. Bashkia Kamëz ka akt-marrëveshje me Shoqërinë “INTEGRATED ENERGY BV SPV” e nënshkruar me ADMINISTRATORIN SHTETËROR, “Për depozitim të mbetjeve urbane në Zonën e Trajtimit të Mbetjeve Tiranë” sipas parashikimeve ligjore në fuqi. Mbetjet Urbane të Bashkisë Kamëz, depozitohen sipas akt-marrëveshjes së sipërcituar në Zonën e Trajtimit të Mbetjeve Tiranë që është dhe zona e përcaktuar për depozitimin e mbetjeve urbane për Bashkitë e Qarkut Tiranë. Pas miratimit të Planit të Menaxhimit të Integruar të Mbetjeve nga organi përfaqësues i Bashkisë Kamëz do tiu vihet në dispozicion në rrugë zyrtare.
	Përfunduar
	S’ka

	94.
	03.02.2025
	Selma Daku “Nyje.al”
A ka të parashikuar Bashkia Kamëz subvencionim të transportit publik për pensionistët që banojnë në qytetin e Kamzës? Nëse po, cili është plani dhe procedurat e parashikuara? Nëse nuk ka një plan të tillë, a ka hyrë Bashkia Kamëz në një proces diskutimi dhe   hulumtimi rreth një politike lehtësuese në transportin publik për banorët pensionistë të qytetit? Cilat janë sfidat që nuk e kanë lejuar Bashkinë Kamëz ta marrë si nismë deri tani?
Cilat janë alternativat ekzistuese që ofrohen për pensionistët për të lehtësuar qasjen në transportin publik?
A ka bërë Bashkia Kamëz ndonjë hulumtim të nevojave të pensionistëve në lidhje me transportin publik, dhe si janë përdorur këto informacione në politikat e saj? A është në dijeni institucioni juaj në lidhje me ankesat dhe pakënaqësitë e përditëshme të pensionistëve që banojnë Kamzën.
	12.02.2024
	Bashkia Kamëz i kushton vëmendje dhe prioritet çdo ankesë ose problematikë që i adresohen. Gjatë procesit të dëgjimeve publike me qytetarët, subjektet dhe grupet e interesit për miratimin e buxhetit dhe paketës fiskale, nuk janë regjistruar ankesa apo kërkesa në lidhje me çështjen që keni paraqitur. Bashkia Kamëz ka si mision të garantojë shërbime komunitare të kujdesit shoqëror në përputhje me standartet kombëtare, për të përmirësuar jetën e çdo individi.

	Përfunduar
	S’ka

	95.
	18.02.2025
	Artan Rama
 Ju lutem na vini në dispozicion një kopje të Planit Rajonal për Zonën e Menaxhimit të Mbetjeve tuaj. vendosja e masave dhe realizimi i objektivave duhet të mbështet mbi planet rajonale, kësisoj një plan u tilla ekziston dhe se duhet që patjetër të jeni mbështetur në të.

	21.02.2025
	Duke qenë se ju vetë e keni cituar më sipër, dhe duke marrë parasysh që Plani Rajonal për Zonën e Menaxhimit të Mbetjeve i përket Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit, ju mund ti drejtoheni personalisht drejtëpërdrejtë këtij insititucioni për vënien në dispozicion të një kopje të planit. 
	Përfunduar
	S’ka

	96.
	21.02.2025
	Ana Rrushi, studente e masterit ne Universitetin Teknik te Dortmundit ne Gjermani. informacion lidhur me linjat e transportit publik per sa i perket shtrirjes ne hapesire, nese ju zoteroni nje harte ku percaktohen rruget qe mjetet e transportit publikpershkrojne, do te ishte shume e dobishme per mua.
	03.03.2025
	Linja rrethqytetese,rrethrrotullimi Bathore-Zall Herr- Plus "By Pass"
Stacionet: Kamez, Rr. “Demokracia”, St.1- St.2 - St.3 - St.4 - St.5 - St.6 - Rr. “Zall-Herr” - St.7 - St.8 - St.9 - St.10 - Stacioni Fundor “Zall-Herr” - St.11 dhe kthim.
Rrethrrotullimi Bathore – Plus “By Pass”
Stacionet: Kamez, Rr. “Demokracia” St.1 - St.2 - St.3 - St.4 - St.5 - St.6 - By Pass St.12 - Impjanti Bovilles Stacioni Fundor St.13 dhe kthim.

	Përfunduar
	S’ka

	97.
	26.02.2025
	Artan Rama
1.Kopje të kontratës së Bashkisë me kompaninë koncensionare nënshkruar në maj 2018.
2. Bazuar në kontratën e koncensionit, mbi ç’pikë të saj u bë prishja e kontratës? 3. Një kopje të proces verbalit të dorëzimit.4. A u bë seleksionimi  i mbetjeve urbane gjatë zbatimit të kontratës? 

	07.03.2025
	Kontrata e Bashkisë Kamëz me kompaninë koncensionare, është lidhur me datë 25.05.2018 dhe është zgjidhur me kërkesë të Koncesionarit me datë  28.03.2024, për arsye se nuk është ndërtuar stacioni i transferimit. Kontrata është e publikuar pranë faqes zyrtare të Drejtorisë së Koncensioneve dhe Partneriteteve
	Përfunduar
	S’ka

	98.
	12.03.2025
	Kostandina Këruti
A keni ofruar mbështetje financiare për organizatat jofitimprurëse (OJF) gjatë vitit 2024? 2. Nëse keni ofruar mbështetje financiare, cila ka qenë forma e mbështetjes (grant, kontrata shërbimi, prokurim publik/tenderim, etj.)? 3. Sa OJF kanë aplikuar për mbështetje financiare gjatë vitit 2024? 4. Sa OJF kanë përfituar nga kjo mbështetje?


	27.03.2025
	Në këtë kuadër, në Gusht të vitit 2023, Bashkia Kamëz ka shpallur Thirrjen e Tretë Publike për mbështetjen e OJF-ve, me fokus në përfshirjen sociale, rininë dhe mjedisin, ku janë shpallur fituese 2 organizata jofitimprurëse. Disbursimet për implementimin e këtyre projekteve janë realizuar gjatë vitit 2024. Në thirrjen publike të projektit ReLOaD2 e hapur në Gusht të vitit 2023, kanë aplikuar 12 OJF dhe janë shpallur 2 OJF fituese https://kamza.gov.al/kamez-rezultate. Adresa elektronike e koordinatorit të konsultimit publik është: konsultimi.publik@kamza.gov.al1
	Përfunduar
	S’ka

	99.
	19.03.2025
	Znj. Era Sherifaj 
A ka pasur Bashkia juaj buxhet vjetor të planifikuar për rininë (grup moshën 15-29 vjeç) për periudhën janar -dhjetor 2024? Sa është numri total i punonjësve në Bashkinë tuaj (2024)? A ka Bashkia juaj politika rinore të zhvillura specifikisht për grup moshën 15-29 vjeç? A keni një plan veprimi për Këshillin Rinor Vendor (KVR)?
	03.04.2025
	Bashkia Kamëz ka pasur buxhet vjetor të planifikuar për rininë 10.778.333 lekë, ku 0.3% e shumës totale i përket këtij buxheti. Numri total i të punësuarve në Bashkinë Kamëz për vitin 2024 ka qënë 424 punonjes nga të cilët 203 punonjes ishin femra dhe 151 meshkuj. Punonjës  me aftesi të kufizuar në Bashkinë Kamëz për vitin 2024 kanë qënë 7 punonjës nga të cilët 3 femra dhe 4 meshkuj.


	Përfunduar
	S’ka

	100.
	25.03.2025
	Artan Rama
Kërkoj të kem një kopje të proces verbalit të mbledhjes së mbajtur, ku, ndër të tjera, të pasyrohen: diskutimet e mbajtura, pyetjete e shtruara nga pjesëmarrësit dhe reagimet e përfaqësuesve të administratës.

	04.04.2025
	Të gjitha vendimet e miratuara nga Këshilli Bashkiak i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të institucionit të Bashkisë Kamëz, në rubrikën e Këshillit Bashkiak. 
https://kamza.gov.al/vendimet/
	Përfunduar
	S’ka

	101.
	25.03.2025
	Mirela Biba Kërkojmë regjistrimin e vajzës në çerdhe Lutem trajnoni stafin në komunikim me nënat të mos bëhen pengesë për edukimin e fëmijëve  të tashmes tonë .
	01.04.2025
	Bashkia Kamëz gjatë këtij pesë vjeçari ka ndërtuar (6) gjashtë Çerdhe me të gjitha kushtet dhe standardet bashkëkohore, si dhe falë lehtësimit dhe thjeshtësimit të politikave sociale  të Kryetarit për disa kategori të përcaktuara me VKB, ofrohet shërbim dhe ushqim falas.

	Përfunduar
	S’ka

	102.
	07.04.2025
	Petrit Patushi Lutemi të shoqërise Agri Construction shpk, me adresë rruga e Dibrës, ish truproja e shkollës Skënderbej, Tiranë.
	08.04.2025
	Në zbatim të ligjit 9920 "Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë ", i ndryshuar.
Bashkëlidhur gjeni Njoftim Detyrimin për subjektin tuaj.
	Përfunduar
	S’ka

	103.
	04.04.2025
	Elsa Sula 
Numri total i dorëzuar nga qytetarër,organizatat pranë institucionittuaj? Numri i kërkesave që kanë marrë përgjigje brenda afateve ligjore? Numri i kërkesave të refuzuara?
	09.04.2025
	Numri total i ardhur nga ankuesit në Bashkinë Kamëz gjatë vitit 2023-2024 janë 90 ankesa.
Të gjithë kërkesat e paraqitura nga ankuesit janë trajtuar dhe iu është dhënë përgjigje e plotë. Ashtu si dhe vet ligji për të drejtën e informimit e përcakton  afati ligjor për kthimin e përgjigjeve është 10 ditë pune. Përgjatë vitit 20213-2024 nuk kemi asnjë kërkesë të refuzuar.


	Përfunduar
	S’ka

	104.
	01.04.2025
	Ana Rrushi
Studente, 
Do doja një shifër të të punësuarve në Bashkinë Kamëz të cilët punojnë në Bashkine Kamez. Këto të dhëna duhet të jenë brenda 10 vjecarit të fundit, pra duke nisur nga 2015 deri në 2025.

	09.04.2025
	Përsa i përket punonjësve ndërvite ne Bashkine Kamez (2015-2025)
Viti 2015 - 166 pozicione
Viti 2016 - 171 pozicione
Viti 2017 - 175 pozicione
Viti 2018 - 175 pozicione
Viti 2019 - 202 pozicione
Viti 2020 -  280 pozicione
Viti 2021 - 276 pozicione
Viti 2022 - 304 pozicione
Viti 2023 - 333 pozicione
Viti 2024 - 436 pozicione
Viti 2025 - 475 pozicione

	Përfunduar
	S’ka



